
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

           
                    Vigevano, 13/05/2020 

 
             

              Al sito e all'albo web dell'Istituto 

                                            Agli Atti 

 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-
FESRPON-LO-2020-414 - Titolo Modulo “A distanza o in presenza … Flipped Classroom” di cui 
all’Avviso pubblico Ministero Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR). Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo. 
CUP: J52G20000600007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DLgs. n. 50 del 18/4/2016;  

VISTO il D.L. n. 244 del 30/12/2016;  

VISTO il DLgs. n. 56 del 19/4/2017;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito 

del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, 

l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0001369/U del 13/05/2020 12:47:01VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 
VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione 

Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per 

l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, con la quale si 

comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10337 del 30/04/2020, che ha autorizzato i suddetti 

progetti PON/FESR per la Regione LOMBARDIA; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, Prot. AOODGEFID-10446 del 

05/05/2020 con la quale quest’Istituto è stato autorizzato a realizzare il progetto FESR PON 

10.8.6- FESRPON-Lo-2020-414 - Titolo Modulo “A distanza o in presenza… Flipped 

Classroom ”  

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
nterventi relativi al progetto FESR PON 10.8.6°- FESRPON-LA2020-82 - Titolo Modulo “Obiettivo 
S.M.A.R.T di cui al citato Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,  
 
L'importo complessivo autorizzato per la realizzazione del progetto è di € 12.236,80 
(dodicimiladuecentotrentasei/80) come evidenziato nella tabella di seguito riportata: 
  
Sottoazione 

  
Codice 

  
Titolo modulo 

  
Importo 

  
Importo 

  
Importo 

 
            
    identificativo      Autorizzato   Autorizzato   Autorizzato  
    progetto      forniture   spese generali   progetto  

 10.8.6A   10.8.6A-  A DISTANZA O  € 12.046,00 € 190,80  € 12.236,80 
    FESRPON-LO- IN          
   2020-414   PRESENZA...          
       FLIPPED          

       CLASSROOM           
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul seguente link del sito 
istituzionale dell’Istituto  https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/realizzazione-di-smart-class-
per-le-scuole-del-primo-ciclo/ 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
  Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/realizzazione-di-smart-class-per-le-scuole-del-primo-ciclo/
https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/realizzazione-di-smart-class-per-le-scuole-del-primo-ciclo/

